PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 394/2021 – CM
     Garça, 31 de maio de 2021.

Requerimento nº 538/2021
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Informações sobre quais medidas

podem ser tomadas em relação a
adolescentes aglomerados em locais
públicos.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra os Diretores
de Trânsito e de Fiscalização de Posturas informaram que:

1) A fiscalização de entorpecente e direção perigosa de
veículos trata-se de crimes previstos na Legislação Brasileira, portanto, é caso
de Polícia. A população pode ajudar acionando a Polícia Militar através do 190,
passando as informações com maior número de detalhes possíveis;

2) A Prefeitura entrou em contato com o Comando da
4ª Cia da Polícia Militar, para o devido apoio nas ações policiais a serem
realizadas nestes pontos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-06-07T14:14:47-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823